

Skrivelse till Kommunstyrelsen

Lund, 2019-11-20

Låt alla bli mecenater!

Förutsättningar för crowdfunding av offentligt tillgänglig konstnärlig utsmyckning, konst och kultur i Lunds kommun

Offentligt tillgänglig konst och kultur berikar samhället genom att bidra till allt ifrån mänskligt välbefinnande och kreativ utveckling, attraktiva offentliga miljöer och inte minst till att skapa debatt. Crowdfunding, även kallat gräsrotsfinansiering, kan vara ett bra sätt att dels stärka resurserna för offentlig konst och kultur, men även för att mäta den kollektiva efterfrågan och folkets intresse för specifik konstnärlig utsmyckning, konst samt kultur. Detta uppnås genom att företrädesvis kommuninvånarna, men även det lokala näringslivet, själva avgör vad de vill finansiera eller medfinansiera.

I utlandet förekommer crowdfunding för att exempelvis finansiera restaurering av kulturarv. På så vis kan allmänheten bli mecenater och bidra med frivilliga donationer till utvalda projekt ner på objektsnivå. I framtiden skulle crowdfunding, eller gräsrotsfinansiering om man så vill, kunna utvidgas till att utveckla projekt inom andra områden där privatpersoner, offentliga aktörer och näringsliv går samman för att stärka nyskapande initiativ till kommuninvånarnas gagn.

Genom att bygga upp system och struktur för crowdfunding av offentligt tillgänglig konstnärlig utsmyckning, konst och kultur kan Lunds kommun möjliggöra ett rikare konst- och kulturutbud i kommunen i eller i anslutning till offentliga miljöer och byggnader. Samtidigt blir det upp till folket att bedöma och avgöra vad som ska försköna såväl stad som land och också dess omfattning. Att en offentlig organisation som kommunen utvecklar och förestår en ändamålsenlig plattform för detta bidrar till långsiktighet, transparens och förtroende för processerna och resurshanteringen.

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att uppdra åt kommunkontoret att i samverkan med relevanta förvaltningar utreda och ta fram förslag på hur Lunds kommun kan möjliggöra och skapa en struktur för crowdfunding av offentlig konstnärlig utsmyckning, konst samt kultur i kommunen

Fredrik Ljunghill (M)
Vice ordförande
Kommunstyrelsen